
Id: HQLJOYDYOAZQWUBUHOYQKLJNH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/179/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na realizację inwestycji gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „c”, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t.: Dz.U.  z 2001  r. Nr 142, poz.  1591 z późn.  zm.)  oraz  art.  89 ust.  1 pkt.  2 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009  r. 
o finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  157,  poz.  1240  z późn.  zm.) 
Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2012 r. długoterminowy kredyt do kwoty 8.738.053 zł z przeznaczeniem na 
zadania inwestycyjne określone w uchwale budżetowej na 2012 r., w tym: 

a) „Budowa  grupowego  ujęcia  wody  oraz  stacji  uzdatniania  wody,  sieci  kanalizacyjnej  wraz  z infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowości Minkowice gm. Krokowa”; 

b) „Dokończenie procesu budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Żarnowiec; 

c) „Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w pozostałych miejscowościach Gminy Krokowa”; 

d) „Turystyczny Szlak Północnych Kaszub”; 

e) „Rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej w Żarnowcu  sala gimnastyczna z zapleczem edukacyjnym”; 

f) „Budowa Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie”; 

g) „Małe  projekty  –  obiekty  małej  infrastruktury  turystycznej  i promocja  dziedzictwa  historycznego 
i przyrodniczego”; 

h) „Budowa  elementów  infrastruktury  służącej  do  ochrony  przed  napływem  wód  deszczowych  w zlewni 
Krokowa”. 

§ 2. Wyraża  się  zgodę na ustanowienie  zabezpieczenia kredytu w postaci weksla  in blanco wraz z deklaracją 
wekslową do kwoty 8.738.053 zł. 

§ 3. Zobowiązania z tytułu kredytu wraz z kosztami i ewentualnym zabezpieczeniem pokryte zostaną z budżetu 
Gminy Krokowa na lata 2013 – 2028 z dochodów własnych, tj. z podatku od nieruchomości oraz udziałów miasta 
w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Piontek



Id: HQLJOYDYOAZQWUBUHOYQKLJNH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Gmina Krokowa przede wszystkim przy udziale  środków pochodzących z Unii Europejskiej m.in. Regionalnego 
Programu  Operacyjnego  dla  Województwa  Pomorskiego  na  lata  20072013  i Programu  Rozwoju  Obszarów 
Wiejskich  na  lata  20072013  realizuje  inwestycje  z zakresu  rozbudowy  i modernizacji  bazy  oświatowej 
i turystycznej,  rekreacyjnej  oraz  gospodarki  wodno  –  ściekowej. 
Uzyskane dotacje na w/w cele są niewystarczające, gdyż stanowią jedynie część zapotrzebowania finansowego dla 
kompleksowego zrealizowania inwestycji. Ponadto niejednokrotnie, aby kompleksowo zrealizować projekt należy 
zabezpieczyć  środki  na  tzw.  roboty  dodatkowe  i uzupełniające,  które wynikają  z realnych  potrzeb  powstających 
w trakcie  prac  budowlano  –  montażowych. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


